[image: image1.png]

                                             РОССИЯ

               Министерство     образования и науки

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

(УО администрации Старооскольского городского  округа)

ПРИКАЗ

«26» марта 2014 г.
                                                                                                     № 410

О создании рабочих групп

по разработке плана

действий «дорожной карты»

по обеспечению введения

ФГОС дошкольного образования

С целью нормативно-правового, научно-методического, информационного и организационного обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях Старооскольского городского округа, реализующих образовательные программы дошкольного образования, на основании приказа департамента образования Белгородской области от 06 марта 2014 года № 745 «Об утверждении плана действий «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочие группы в соответствии с направлениями деятельности  по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования на территории Старооскольского городского округа: «Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение реализации ФГОС ДО», «Организационное обеспечение реализации ФГОС ДО», «Кадровое обеспечение введения ФГОС ДО», «Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС», «Информационное обеспечение введения ФГОС ДО» (Приложение № 1).

2. Рабочим группам разработать  муниципальный план действий («дорожную карту») по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования в срок до 31 марта 2014 года.

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления

образования                                                                                                           Л.М. Чуева

Богомолова Ю.А.,

33-30-16

С приказом ознакомлен:

Макарова Н.И. ____________

Халеева С.В. _____________

Пономарева Г.П. __________

Илюк Л.В. _______________

Ходыкина О.П. ___________

Воронкова О.А. ___________

Черных С.И. _____________

Устюгова И.А. ____________

Петрова Ю.П. ____________

СОГЛАСОВАНО:

 главный специалист-юрисконсульт

 управления образования      _______________________________ Циммерман А.А.

Приложение № 1

к приказу управления образования

                                                                         от «__» марта 2014 г. №__

Состав

рабочей группы «Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение реализации ФГОС ДО»

№ п/п
Ф.И.О.
Должность

1.
Чуева Л.М.
заместитель начальника управления образования администрации Старооскольского городского округа - руководитель рабочей группы

2.
Циммерман А.А.
главный  специалист - юрисконсульт

управления образования администрации Старооскольского городского округа

3.
Пономарева Г.П.
начальник дошкольного отдела  управления образования администрации Старооскольского городского округа

4.
Илюк Л.В.
главный специалист  управления образования администрации Старооскольского городского округа

Состав

рабочей группы «Организационное обеспечение реализации ФГОС ДО»

№ п/п
Ф.И.О.
Должность

       1.
Пономарева Г.П.
начальник дошкольного отдела  управления образования администрации Старооскольского городского округа - руководитель рабочей группы

       2.
Устюгова И.А.
директор МБОУ «ЦПМСС»

       3.
Илюк Л.В.
главный специалист  управления образования администрации Старооскольского городского округа

Состав

рабочей группы «Кадровое обеспечение введения ФГОС ДО»

№ п/п
Ф.И.О.
Должность

       1.
Ходыкина О.П.
заместитель директора по УМР МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ» - руководитель рабочей группы

       2.
Халеева С.В.
директор МБУ «СЦОКО»

       3.
Богомолова Ю.А.
начальник отдела МСДО МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

Состав

рабочей группы «Финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС ДО»

№ п/п
Ф.И.О.
Должность

1.
Макарова Н.И.
директор МКУ «ЦБО и РО» - руководитель рабочей группы

2.
Черных С.И.
заместитель директора МКУ «ЦБО и РО»

3.
Пономарева Г.П.
начальник дошкольного отдела  управления образования администрации Старооскольского городского округа

5.
Илюк Л.В.
главный специалист  управления образования администрации Старооскольского городского округа

Состав

рабочей группы «Информационное обеспечение введения ФГОС ДО»

№ п/п
Ф.И.О.
Должность

       1.
Воронкова О.А.
заместитель директора по ОМР МБОУ ДПО (ПК)  «СОГИУУ» - руководитель рабочей группы

       2.
Илюк Л.В.
главный специалист  управления образования администрации Старооскольского городского округа

       3.
Богомолова Ю.А.
начальник отдела МСДО МБОУ ДПО (ПК) «СОГИУУ»

       4.
Петрова Ю.П.
оператор копировальных и множительных машин ГЦХО управления образования администрации Старооскольского городского округа